
F048-004-Rámcová obchodní smlouva-PNEU 

 
 

                         

RÁMCOVÁ OBCHODNÍ SMLOUVA 
 

kterou níže uvedeného data uzavřeli podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník: 

 

1.  CARLING, spol. s. r. o. 

 

IČ: 454 77 680, DIČ: CZ45477680 

se sídlem Brno, Hviezdoslavova 51, PSČ 627 00 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 4871 
     Bankovní spojení pro platbu v měně CZK:              

     Bankovní spojení pro platbu v měně EUR:                Joštova 5; 601 79 Brno,  

                                                                                     číslo účtu:  

  IBAN:   

BIC:   

zastupuje Ing. Milan Oplatek, jednatel / zplnomocněný zástupce 

 

jako dodavatel, a 

 

2.  obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČ: 250 13 891, DIČ: CZ25013891, Tel.:   , E-mail:  

Bankovní spojení:       

zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

zastupuje Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA  výkonná ředitelka společnosti, člen představenstva 

 

jako zákazník. 

 

 

Čl. 1.: Úvodní ustanovení 

1. Dodavatel je mj. poskytovatelem protektorovacích a pneuservisních služeb (dále jen „služby“) 

a dodavatelem pneumatik na motorová vozidla, duší a vložek, těsnících kroužků pneumatik, případně 

dalších součásti kompletů pneumatik, protektorů (dále jen „zboží“). Ceny zboží a služeb jsou uvedeny 

v ceníku dodavatele, který je k dispozici a aktualizován na webových stránkách www.carling.cz.  

2. Zákazník je podnikatelem, který má zájem odebírat uvedené zboží či služby od dodavatele. Za účelem 

zjednodušení a usnadnění vzájemného obchodování uzavírají smluvní strany tuto rámcovou smlouvu, kterou 

vzájemně vymezují podmínky, za kterých mezi nimi budou vznikat a probíhat obchodní vztahy související 

s dodávkou služeb a/nebo zboží dodavatelem zákazníkovi. Smluvní strany se dohodly, že pro jednotlivé 

smlouvy, které mezi sebou uzavřou ohledně dodání služeb a/nebo zboží v době účinnosti této rámcové smlouvy, 

budou v plném rozsahu platit ujednání této rámcové smlouvy, pokud nebude v konkrétní smlouvě dohodnuto 

jinak. Není-li v jednotlivé smlouvě sjednáno jinak, týká se koupě vždy podnikatelské činnosti zákazníka. 

3. Nedílnou částí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky dodavatele v jejich aktuálním znění. 

Všeobecné obchodní podmínky jsou k dispozici a aktualizovány na webových stránkách www.carling.cz. 

Zákazník svým podpisem na této smlouvě stvrzuje svou znalost, souhlas a vázanost těmito podmínkami. 

4. Platební podmínky, zvýhodnění a slevy, které bude dodavatel zákazníkovi poskytovat z aktuálních ceníků zboží, 

jsou uvedeny v Dodacích a platebních podmínkách, které jsou přílohou této smlouvy.  

 

 

Čl. 2.: Specifická práva a povinnosti  

1. Objednávky. Zákazník projevuje zájem odebrat od dodavatele zboží či službu tím, že dodavateli předloží 

příslušnou objednávku. Objednávka musí obsahovat alespoň požadovaný druh zboží či služby včetně jejich 

bližší specifikace, je-li to potřeba (např. u pneumatik zejména rozměr, index nosnosti a rychlostní kategorie, typ 

dezénu), a jejich množství, dále může obsahovat i jiné podmínky.  



F048-004-Rámcová obchodní smlouva-PNEU 

 
 

                         

2. Čas plnění. Dodavatel zákazníkovi dodá zboží a/nebo poskytne službu do 7 dní od uzavření jednotlivé smlouvy. 

Dodavatel je oprávněn dobu dodání jednostranně prodloužit v případě, že se jedná o zboží dodávané či službu 

poskytovanou subdodavatelem dodavatele. 

3. Sjednání ceny. Na základě každé jednotlivé smlouvy uzavřené dle této smlouvy vznikne zákazníkovi povinnost 

zaplatit dodavateli cenu zboží či služby. Cena je ujednána dohodou a stanoví se podle aktuálního ceníku 

dodavatele a doplňujících podmínek, uvedených v Dodacích a platebních podmínkách. K ceně bude připočtena 

DPH v zákonné výši. 

4. Splatnost ceny. Cena je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem a obvykle 

předaného zákazníkovi spolu se zbožím či při poskytnutí služby, a to bezhotovostním převodem na účet 

uvedený na faktuře. Splatnost kupní ceny je 30 dní ode dne předání faktury zákazníkovi, anebo jejího odeslání 

zákazníkovi. 

5. Změna způsobu a doby placení. Dodavatel je oprávněn jednostranně změnit způsob a dobu placení ceny, 

zejména na platbu v hotovosti před dodáním zboží či poskytnutím služby. 

6. Následky prodlení. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud bude zákazník v prodlení s úhradou ceny dle 

kterékoli smlouvy delším než jeden měsíc, stávají se dnem bezprostředně následujícím po uplynutí měsíce a 

jednoho dne prodlení bez dalšího splatnými všechny doposud nesplatné ceny dle všech smluv uzavřených 

podle této rámcové smlouvy. 

 

 

Čl. 3: Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu kdykoli vypovědět bez výpovědní doby. Výpověď je účinná 

dnem jejího doručení druhé smluvní straně. 

3. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny práva a povinnosti z učiněných/přijatých objednávek nebo jednotlivých 

smluv, zejména povinnost dodat objednané zboží, poskytnout objednanou službu, zaplatit cenu a smluvní 

sankce anebo vypořádat případné reklamace.  

 

 

Čl. 4. Vedlejší ujednání 

1. Dodavatel je oprávněn jednostranně provést změnu rozsahu a druhu nabízeného zboží a služeb, jakož i jejich 

cen. Účinnost změny nastává vůči zákazníkovi dnem vyhlášení nového ceníku, čímž se rozumí den jeho 

umístění na webových stránkách www.carling.cz. Objednávky učiněné do účinnosti nového ceníku se řídí 

ceníkem dosavadním. 

2. Obsah každé jednotlivé smlouvy je určen Všeobecnými obchodními podmínkami, touto rámcovou smlouvou, 

Dodacími a platebními podmínkami, a ujednáními jednotlivé kupní smlouvy, s tím, že odchylující se ujednání 

v tomto výčtu později uvedeného dokumentu mají přednost před ujednáními všech před ním uvedených 

dokumentů. 

 

 

Čl. 5.: Ostatní ujednání 

1. Zákazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy, zejména cenových podmínkách. 

2. Veškeré právní vztahy vyplývající z této smlouvy a s ní související se řídí právem České republiky, zejména 

občanským zákoníkem.  

3. Každá ze smluvních stran na sebe přebírá podle § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze 

stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. Smluvní strany v souladu s ustanovením 

§ 1801 občanského zákoníku vylučují právní úpravu smluv uzavíraných adhezním způsobem obsaženou 

v ustanoveních § 1799 a § 1800 občanského zákoníku. 

 



F048-004-Rámcová obchodní smlouva-PNEU 

 
 

                         

 

Čl. 6.: Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva byla sepsána v českém jazyce a ve dvou vyhotoveních s platností originálu, když každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 

2. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě povinnosti zveřejnění této 

smlouvy v Registru smluv se účinnost odkládá na den zveřejnění.  

3. Touto smlouvou se ruší veškeré předchozí smlouvy anebo dohody, pokud nemohou vedle této smlouvy obstát. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, na důkaz čeho 

činí vlastnoruční podpisy. 

 

V Brně dne 7. února 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 …........................................................... …........................................................... 

       Ing. Milan Oplatek Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

 Jednatel výkonná ředitelka společnosti, člen představenstva 

 dodavatel zákazník 


